CLlLV[i~ Ut /~ {rft~ fJ t:~ E'-~ E ki~A~ f1, u [i ~, il 1k lff li~ JJ
ESTÂf~CIA BALNEÁRIA. ESTADO DE sÃo P~A~L~ .,,. ·-

71.tfa.fJa. - &-ft-iúL do. Sw.fe·

LEI Nº. 3406 DE 19 DE AGOSTO DE 2011.
(Autografo nº. 43/11, Substitutivo nº 01 ao Projeto de Lei nº. 19/10, do Ver. Rogério Frediani - PSDB).

Autoriza o Executivo Municipal a instituir o
Programa "Aprender a Cuidar do que é Nosso", no
âmbito do município de Ubatuba.

Romerson de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições Jeg,ai~, ru.:1Jj ,......_.

C~"' . '· •l·-r -,. -·~-,..·· r-= l .t r--.,
Faço Saber que;~~ CârÍi.ara Munic'ípàf: ... ãPr~\íoü, e eu') 10Tteciios do § 8º do artigo 40

da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinté:f1i: · .:. ·•

ikt. \ ' -·;_ç=·--: . - -~~~.~· . . . 1 ;o~ - f~
Art. 1°.~~~au~~J~.~ªef~~~~~~~ii~~~tuir o/ élbiama "Aprender a

Çui_dar do que é }fosso", _gom ~ -~nalidade __ ~"~. possl5-}Ti~ o acê~so clFáf~~S?~lir'r~de municipal de
ensmo ao acervo cultur~~ arhst1co e turísticqa; tem'. .areas de preseni:çao f ?ITih1enta1 em nosso-

.,. , . íll -~~~ í. 1·· muruc1p10. 1 =" • ~i:Cl ,,i!:.w Ci i

p I; , . ~ "' 11 ... i~~ ~ r
Parágrafof _único. O programa ~dé que trará o caput~ prorp_overá atividades de

conscientização quanto à' impqrtância do meio ambiente e valorização:í do patrimônio histórico e

cultural do nosso Muru. . · cí~. i~"1 . ~'. J .·.· 1· . ·

-.:;:;--~ ~ / /1 ·~ ~'-v.._ ~ --

Art. 2º. ~~O; ~ro ~a po~.erá. ~~r P.~1!oci~~d~~ .. U~tal ou ~'arª~~m~iítê?'Por empresas
particulares, que ~rão.di&~i~o ~ãrampla diwlgâÇão d~_atrõCínió~ _ . : ~~/ ~ .

-- '<..~ .... ,, ~ · -,,..... - é! "'...t:
~, "!. .. v .,,.41-:. ~. ~-· ~.r.:1/!f ... ~~~ - 11"6* , t~ . ,,,..- ~ '

*
arágraf~\~Í!ch4 ved~do-~o ·pãtrQêífüo,,.d~~~am~~por .i{cÍústrias de bebidas

alcoólicas o e .. taba~;-J;·&Íl· ~~e~ou.··tr'QS~~S'"'co.n. si.derãd9t~a/c})tériõ.Tas1. ãutoridades . --=·· . "' ~ .-..:.. "t ! • "'- ~·-.-:e:....,..._. _ '~d-;i-~•-i!i., V ~ __.,,.. t educaCIOllalS aomuruc1p10.~noc1vos. a .ooa iormaçao-e•a ,sau e·UOSJO_Yéns. f /y JI". ~
"'V.A;"'°~ · ·,~; I ' ·-·"""'--..,--....;,.,,-.J . ,V/''r' . ~~

~· i ,_!.... ~ } !!""--_ ...... _ .. ,.<- - . . ' • . _,.,__~.!"' • ,:,..r" "-· ..... '
. ~ ~ o Jnd 't< d' ... d ._ . ...--,,..... d .~> . J ~li .. d - ~A'fl+ 2º Artl3_.,; .. . epen entemeI1te• os P.ªtrQc1ruos e.que trata ·o caput . Ot.i-u~.,< , o Poder

Executivo poderá'"bU{c&.p~~'erias com a~üücii'ti~!J.cã e privada, com ªt~íialidade de favorecer
o desenvolvimento do·Progrrupii. • ._ ;, , , ..

, t; · , ; L.~ · 1 ! r/_, ;r~, , Ai;
Art. 4º. O Poder Ex~cuti~·o regulameritaráL: pMsente~ Lei em 180 (cento e oitenta)

dias após sua p1;1blicação.

em contrário.
Art 5º Esta Lei entra em vigor na data d ua publicação, revogadas as disposições . . /;

CâmaralM nicipal de Ubatuba, 19 de agosto de 2011.

Romerso de
Presidente

Rt!a ~".m ·. St~den, 467 - Centro • Ubatuba - SP - CEP 11 $80-090 • Tel.: (12) 383~-" 5:;c;·---
i •• , .,. • • "--- .. ""' · ,h,.,+.11 h ..... ..... "" __ ,, "'"" - ~.,"": 1 . .,....--•-+- t::::\ ..... ...,,.---~ ...... .. :.-...-+, .h....,, "'- --"' h ..